[bookmark: _GoBack]Потюкановский
ВЕСТНИК
	№
23
	27.07.2017

понедельник

Периодическое печатное издание администрации Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области
                                                          Администрация
Потюкановского сельсовета
Северного района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2017 г.                            п. Среднеичинский                                 № 32

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

         В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г №171_ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и  спиртосодержащей продукции», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить в перечень организаций и объектов муниципального образования Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области, на территориях, прилегающих к которым, не допускается продажа алкогольной продукции следующие организации и объекты:
1.1. Муниципальное казенное образовательное учреждение Северного района Новосибирской области  Новотроицкая  основная  школа:
1.1.1. Здания, находящиеся по адресу: Новосибирская область, Северный район, п. Среднеичинский, ул. Центральная, 12.
1.2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Северная центральная районная больница»:
 Среднеичинский фельдшерско-акушерский пункт.
1.2.1. Здания, находящиеся по адресу: Новосибирская область, Северный район, п. Среднеичинский, ул. Центральная, 12.
2. Определить границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции согласно схемы (приложение №1)
3. При определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, учитывать что:
- расстояние от детских, образовательных , медицинских организаций и объектов спорта до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную торговлю алкогольной продукции, должно составлять не менее 100 метров;
- расстояние от оптовых и розничных рынков и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъекта Российской Федерации, объектов военного назначения до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров.
4. Установить способ расчета расстояния от организаций и объектов, определенных в  соответствии п.1 настоящего постановления:
- при наличии обособленной территории – от входа посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- при отсутствии обособленной территории  - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в соответствии с п.1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- расстояние прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам  от входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение сооружение), в котором  расположены организации и объекты, определенные в соответствии с п. 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в предприятие розничной торговли  и общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции. Изменение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.
5. Постановление администрации Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области от 20.03.2013 № 19 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» считать утратившим силу.
6. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Потюкановский вестник»
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Потюкановского сельсовета
Северного района Новосибирской области                               А.В. Шушков
Приложение
к постановлению администрации
Потюкановского сельсовета
Северного района Новосибирской области
от 27.07.2017 №32
СХЕМА
границы прилегающих к Муниципальному казенному образовательному учреждению Новотроицкая основная школа территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. Адрес: Новосибирская область, Северный район, п. Среднеичинский, ул. Центральная 12

МКОУ                                                                                                  Граница
Новотроицкая                                                                                  прилегающих
ОШ                                                                                                     территории

Обособленная
территория

Ограждение
МКОУ Новотроицкая
ОШ

                                                                    ул. Центральная

Вход на обособленную территорию.
Расстояние от каждого входа на обособленную
территорию до входа для посетителей в стационарный
торговый объект осуществляющий розничную
торговлю алкогольной продукции
не менее 100 метров

	Учредители:
Администрация Потюкановского сельсовета
	Адрес редакции:
632072
Новосибирская область Северный район п. Среднеичинский  улица Центральная 14
	Редакция:
Администрация Потюкановского сельсовета
	Телефон:
37-443
	Отпечатано в администрации Потюкановского сельсовета
тираж 5
Бесплатно